
2023.7.14 

PTA だより 
立命館中学校・高等学校 PTA  

 
                

梅雨明けも間近となり、いよいよ夏本番がやってまいります。皆様、いかがお過ごしでしょうか。 
いつもＰＴＡ活動にご理解、ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 
【教育トーク】                 【Rits Talk】 
2023 年６/12（月）午後４時 15 分より、アクテ  2023 年度 Rits Talk を７/８（土）に開催いた 
ィブラーニングラボにて「第１回教育トーク」を開  しました。 
催しました。生徒会顧問、四者協から先生３名、高   中高合わせて 27 名の保護者にご参加いただき 
校生徒会より８名ご出席いただき、本部からは７名  執行部の先生方と保護者の皆様で楽しい雰囲気の       
参加しました。今回は「校則について」をテーマに    中、時間の経過を忘れるくらい活発な意見交換を 
話し合いました。染髪やピアス等を許可した場合や  していただくことができました。 
自律とはどういうことかを、それぞれの立場から意   先生方、保護者の皆様にはコミュニケーション 
見を出し合いました。               を深めるいい機会になりましたと大変うれしい感 

限られた時間ではありましたが、有意義な時間を  想をいただいております。 
過ごすことができました。             次年度以降も学校と保護者が意見交換できるよ 
☆ひとこと感想                  うな機会がもてますよう企画して参りたいと思っ  
初の参加でしたが、意見を言いやすい環境でとても ております。 
良かったです。(生徒)                   ご参加いただきました皆様、ありがとうござい 
生徒総会で自律について子どもたちが考える良い機  ました。 
会をつくってくださったことに感謝です。(保護者)    

                     
⚛⚛⚛⚛⚛専門委員長から活動や今後の予定です⚛⚛⚛⚛⚛ 

学年委員会の活動につきましては 2 学期に掲載予定です 
 

私学助成委員会 
 私学助成活動に、ご協力お願いいたします。 
 担任の先生に１０月３１日までにご提出ください。よろしくお願いいたします。 
広報委員会 

広報委員会より発行いたします「りつめいだより」は 7 月、12 月、3 月の各終業式に 
配布する予定です。 

文化委員会 
文化祭へ向け、皆さんと作る手作りコーナーの作品 4 つをはり切って準備中です！ 
お楽しみに！ 
 

 
 

【PTA 総会】  
 

オンライン総会にご協力いただきありがとうご 
ざいました。皆様にご理解、ご協力をいただき 
まして、とどこおりなく終えることができました。 
誠にありがとうございました。 

https://www.sasagawa-brand.co.jp/tada/detail.php?id=1265&cid=4&cid2=13
https://www.sasagawa-brand.co.jp/tada/detail.php?id=1265&cid=4&cid2=13
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/

